СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от  23.10.2018
№ 08
пос. Аган
О регистрации депутатской фракции

Рассмотрев заявления группы депутатов Совета депутатов сельского поселения Аган, в соответствии со статьей 3 Регламента Совета депутатов сельского поселения Аган

Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Зарегистрировать депутатскую фракцию Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете депутатов сельского поселения Аган четвертого созыва в следующем составе:
	№
	Фамилия И.О.
	Избирательный округ

	1
	Айпина Марина Михайловна
	Многомандатный избирательный округ

	2
	Казамкин Юрий Петрович
	Многомандатный избирательный округ

	3
	Камышанова Наталья Валентиновна
	Многомандатный избирательный округ

	4
	Матвеева Татьяна Максимовна
	Многомандатный избирательный округ

	5
	Соколова Татьяна Семёновна
	Многомандатный избирательный округ

	6
	Хучашева Тамара Николаевна
	Многомандатный избирательный округ

	7
	Шакун Татьяна Викторовна
	Многомандатный избирательный округ

2.
Избрать председателем фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете депутатов сельского поселения Аган четвертого созыва Камышанову Наталью Валентиновну.

3. Принять к сведению Декларацию о намерениях депутатской фракции ВВП «Единая Россия» в Совете депутатов сельского поселения Аган четвертого созыва согласно приложению.
  4.  Решение   вступает   в   силу после его официального опубликования

(обнародования).

    5. Решение опубликовать (обнародовать)  в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
Глава сельского поселения Аган

           Т.С. Соколова
Приложение к решению

Совета депутатов сельского

поселения Аган

от 23.10.2018 г. №  8
ДЕКЛАРАЦИЯ О НАМЕРЕНИЯХ

Целью и задачами депутатской фракции местного отделения партии «Единая Россия» в Совете депутатов сельского поселения Аган 4- го созыва является проведение политической позиции, направленной на повышение жизненного уровня населения поселка и качество его жизни, выработанной ВПП «Единая Россия», по следующим вопросам общественной значимости:

1. Принятие Устава поселения, внесение в него изменений и
дополнений.

2. Утверждение бюджета поселения и отчета его исполнения.

3. Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в
соответствии с законодательством о налогах и сборах.
4. Принятие планов и программ развития поселения, утверждение
отчетов об их исполнении.

5. Определение порядка управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности.

6. Определение порядка принятия решений о создании, реорганизации
и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений.

7. Определение порядка участия поселения в организациях
межмуниципального сотрудничества.

8. Определение порядка и условий приватизации муниципального
имущества.

9. Контроль за исполнением органами местного самоуправления и
должностными лицами органов местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения.

10. Согласование своих позиций и действий по наиболее важным
вопросам общественно-политической жизни поселения с местным отделением ВПП «Единая Россия».

    Решение других вопросов местного значения в соответствии с
компетенцией Совета депутатов сельского поселения Аган :

- бюджета, финансов и учета ;

- поддержки предпринимательской деятельности развития малого бизнеса;
- использования земли, других природных ресурсов и охраны окружающей среды;

- строительства и транспорта;

- жилищного хозяйства, коммунально-бытового обслуживания населения;

- образования, здравоохранения, физической культуры и спорта;

- сохранение исторических и культурных памятников, развития культуры местных традиций и обычаев;
- обеспечение законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан.